Дело № 5-87-525/2021
УИД 91MS0087-01-2021-002068-64

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 октября 2021 года 						                             г. Феодосия
Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ваянова Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Феодосии материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 7.17 КоАП РФ в отношении фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес, г. Феодосия, Республика Крым,
УСТАНОВИЛ:

фио, дата, время, находясь в подъезде дома № 3, расположенного по адресу: адрес, г. Феодосия, Республика Крым, повредила входную дверь квартиры № 3, расположенной по вышеуказанному адресу, чем причинил фио ущерб на сумму сумма
До начала судебного заседания от фио поступило заявление о рассмотрении дела без его участия.  Вину признает (л.д.19).
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу о виновности фио в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП Российской Федерации.
Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела:
- протоколом об административном правонарушении № РК телефон от                                дата (л.д.2);
- рапортом о совершенном преступлении, правонарушении либо иных событиях от дата (л.д.3);
- заявлением фио от дата, в котором последний указал на то, что неустановленное лицо повредило входную дверь его квартиры (л.д.4);
- объяснениями фио от дата (л.д.7,8);
- объяснениями фио от дата (л.д.9);
- фотоотчетом (л.д.11-13).
- объяснениями фио от дата (л.д.14);
- сведениями о стоимости входной двери (л.д.12).
Нарушений требований КоАП РФ при составлении протокола об административном правонарушении и оформлении его материалов, которые бы вызвали сомнение в достоверности доказательств по делу, допущено не было.
В соответствии со ст. 7.17 КоАП РФ умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Согласно п. 2 примечания к статье 158 Уголовного кодекса Российской Федерации значительный ущерб гражданину в статьях главы 21 названного Кодекса, за исключением части пятой статьи 159, определяется с учетом его имущественного положения, но не может составлять менее пяти тысяч рублей.
Объектом правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, выступает собственность в различных формах, предметом правонарушения является чужое имущество.
С объективной стороны состав правонарушения образуют противоправные действия, приведшие к уничтожению или повреждению чужого имущества, если они не повлекли причинение значительного ущерба. С субъективной стороны данное правонарушение является умышленным, совершаемым только с прямым умыслом.
Как усматривается из материалов дела, дата в время, фио умышленно повредила входную дверь квартиры № 3, по адресу:                адрес, г. Феодосия, чем причинила фио ущерб на сумму                      сумма
Фактические обстоятельства подтверждены собранными по делу доказательствами.
При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, а именно – повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
В соответствии с требованиями ч.2 ст.4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания физическому лицу суд должен учесть характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер и конкретные обстоятельства административного правонарушения, данные о личности фио, признавшего вину, что является обстоятельством, смягчающим наказание, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, суд приходит к выводу о назначении фио  административного наказания в виде штрафа, предусмотренного             ст. 7.17 КоАП Российской Федерации.
	На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -
П О С Т А Н О В И Л :
	фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым). Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра телефон, ОГРН 1149102019164, ОКТМО телефон, УИН – 0, КБК телефон телефон.
          Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
            Разъяснить фио, что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым (адрес) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
            Постановление  может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района.

       Мировой судья 				/подпись/		            Т.Н. Ваянова